termasuk kedalam bentuk perbuatan 

tindak pidana penelantaran dalam 

rumah tangga sehingga suami yang 

menelantarkan anggota keluarganya 

terutama istri dan anak maka akan 

mendapat hukuman pidana penjara 

paling lama 3 (tiga) tahun atau denda 

paling banyak Rp. 15.000.000,00 (lima 

belas juta rupiah) sesuai dengan Pasal 

49 UU No. 23 Tahun 2004. 

Penelantaran Nafkah dalam 
Perspektif Hukum Islam dan Hukum 
Positif Indonesi 

Penelantaran nafkah 

(ta’dhiyyatun-nafaqah) merupakan 

perbuatan dosa dan pelanggaran 

terhadap kewajiban syar’i suami.